
16/11/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=575781&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00104/2015

Às 17:37 horas do dia 09 de novembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
012237/201491, Pregão nº 00104/2015. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição  Complementar:  Licença  de  Software  ?IBM  Tivoli  Storage  Manager  for  Virtual  Environments  10
Processor Value Units (PVUs) License + Software Subscription & Support 12 Months?. Part Number D0I2SLL.
vide anexos 2 e 3 do Edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: LICENÇA
Valor estimado: R$ 105.428,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 105.428,4000 , com valor
negociado a R$ 105.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2015
12:31:09 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAO INFORMATICA
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 81.627.838/000616, Melhor lance: R$

105.428,4000, Valor Negociado: R$ 105.000,0000

Homologado 09/11/201517:37:53
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


